平成 22 年 2 月 22 日

報道関係者各位

加賀電子株式会社

（東証一部：8154）

加賀電子、マルチビッツ社のデザインツール及びデジタルコンテンツ販売事業の

譲り受けに関するお知らせ

独立系エレクトロニクス総合商社の加賀電子株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 塚本

外茂久、以下、加賀電子）は、平成２２年４月１日付けで 株式会社マルチビッツ（本社：東京都渋谷区、代表

取締役社長 藤川 幸廣氏、以下、マルチビッツ）からデザインツール及びデジタルコンテンツ販売事業の運

営及びＥＣ事業を譲り受ける事になりましたのでお知らせいたします。

記

１．事業譲り受けの目的

加賀電子では、平成２０年４月にeビジネス部を設立し、グラフィックアーツ関連及び映像、CG関連商

品の販売事業を強化してきました。マルチビッツが持つ、デザインツール及びデジタルコンテンツ販売事

業を加賀電子が引き受けることにより、商圏の拡大、EC ビジネスのさらなる展開が図れると判断したた

め、この度の事業の譲り受けに至りました。

２．事業譲り受けの内容

（１）事業譲り受け先     株式会社マルチビッツ

（２）事業譲り受け日     平成２２年４月１日

（３）譲り受け事業の内容  デザインツール及びデジタルコンテンツ販売事業／EC 事業

３．株式会社マルチビッツについて

（１）社名     株式会社マルチビッツ

（２）代表者    代表取締役社長 藤川 幸廣氏

（３）本社     東京都渋谷区道玄坂１丁目 10 番 8 号

（４）設立     平成１８年４月

（５）資本金    ５，０００万円

（６）事業内容  出版・印刷、デザイン業界など、デジタルデザインに関わる事業者向けの総合支援

事業

◆このリリースに関するお問合せ先

加賀電子株式会社（http://www.taxan.co.jp）

東京都千代田区外神田 3丁目 12 番 8 号  TEL：03-4455-3235／FAX：03-3254-7134

    Gr.事業戦略室 e ビジネス部 e ビジネス推進課  担当：吉野雅春

http://www.taxan.co.jp/